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W znanych konstrukcjach rusztów ko¬
rytkowych, używanych szczególnie dla
wewnętrznego nadmuchowego opalania,
powierzchnię rusztu tworzyły w zasadzie
podłużne rusztowiny o jakimś profilu uło¬
żone na poprzecznych rusztowinach. U-
trzymywanie pewnej powierzchni ruszto¬
wej wymagało więc zasobu wielu modeli,
przyczem montaż był często skompliko¬
wany.

Cechą wynalazku jest zmniejszanie
kąta nachylenia przewiewów ku ścianom
rur płomiennych w stosunku do poziomu.
Do tego celu podłużne rusztowiny są
względem siebie tak urządzone, że ilość
przewiewów wzrasta od obu bocznych kra¬

wędzi ku środkowi rusztu, względnie wol¬
na przestrzeń rusztu wzrasta od krawędzi
ku środkowi. Osiąga się to przez to, że
powietrze spalania zostaje doprowadzone
w większej ilości do środka rusztu, przy¬
czem prąd powietrza jest wszędzie rów¬
nomierny.

Dalszą cechą wynalazku jest rodzaj
podparcia końców rusztu w celu chłodze¬
nia rusztowin. Osiąga się to przez to, że
rusztowiny są opatrzone na swym lewym
i prawym końcu występami. Te rusztowiny
opierają się z jednej strony na kątówkach,
przymocowanych (do dźwigarów ruszto¬
wych, a z drugiej strony o ściany kotła.
Skośne powierzchnie rusztowin i wystę-



pów zezwalają na wolne przesuwanie ich
rusztowin, przyczem boczne rusztowiny,
utrzymane stale na lewo i na prawo przez
ściany kotła, posuwają się wgórę na tych
skośnych płaszczyznach.

Żebra podporowe bocznych rusztowin
są tak umieszczone, że powstają wydrąże¬
nia, które umożliwiają dostęp powietrza
między boczną rusztowiną a dźwigarem
rusztowym, występy zaś utrzymują
boczną rusztowinę w pewnej małej odle¬
głości od dźwigara. Osiągai się przez to do¬
bre chłodzenie bocznej rusztowiny.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku. Fig. 1 jest przekrojem
podłużnym, fig. 2 — widokiem zgóry ru¬
sztu, fig. 3 i 4 przedstawiają szczegóły ru-
sztowiny bocznej.

Jak widać z rysunku, szerokość ru¬
sztowin 1 zmniejsza się od krawędzi ru¬
sztu ku jego środkowi tak, że ilość prze¬
wiewów zwiększa się w tej samej mierze
ku środkowi t. j. ku grubszej warstwie pa¬
liwa. Środkowa rusztowiną 2 celem usztyw¬
nienia posiada dwa z jednego kawałka z
nią odlane, pod powierzchnią rusztu się
znajdujące żebra.

Elementy rusztu opierają się na dźwi¬
garach 3, tworzących boczne ograniczenia
i umożliwiających wolne rozszerzenie się
rusztu.

Na obu końcach rusztu znajdują się
teowe wkładowe rusztowiny 4, posiadające
na lewym i prawym końcu ich wewnętrz¬
nych żłobków występy 5, które opierają
się swemi skośnemi dolnemi płaszczyzna¬
mi o odpowiednie powierzchnie ostatniej
rusztowiny. Żebra tych wkładkowych ru¬
sztowin 4 są tak wydrążone, że powstają
podpory 6, opierające się o kątówki 8,
przymocowane do dźwigarów rusztu 7.
Wydrążenia umożliwiają wolne przejście

powietrza do rusztowin, a przez to łatwe
ochładzanie tychże.

Przy kotłach o rurach falistych ramio¬
na zwrócone ku ścianom rury otrzymują,
jak pokazuje fig. 4, żłobki, a wkładki fa¬
lowe 10 odpowiednie wpusty. Wkładki zo¬
stają zboku wsuwane w rusztowiny i u-
możliwiają dokładne ich wbudowanie nie¬
zależnie od niedokładności oddalenia fal

od * siebie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ruszt korytkowy, znamienny tern,
że podłużne rusztowiny są tak względem
siebie ustawione, że ilość przewiewów
zwiększa się od obu bocznych krawędzi
ku środkowi rusztu, t. j. wolna powierzch¬
nia rusztu zmniejsza się od środka ku kra¬
wędziom.

2. Ruszt według zastrz. 1, znamienny
tern, że między końcami rusztu a ścianą
rury płomiennej znajdują się rusztowiny
kształtu T, zaopatrzone występami i opie¬
rające się swemi skośnemi płaszczyznami
o odpowiednie płaszczyzny rusztowin.

3. Ruszt według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tern, że pionowe mostki skrajnych ru¬
sztowin są tak wydrążone, że tworzą pod¬
pory opierające się o miejscowo nar po¬
przecznym dźwigarze rusztu zastosowane
kątówki,,

4. Ruszt według zastrz. 1 —> 3, w za¬
stosowaniu do kotłów z rurami falistemi,
znamienny tern, że ramiona skrajnych ru¬
sztowin, zwrócone ku ścianom rur, posia¬
dają czworograniaste lub płetwowe żłobki,
a wkładki rurowe — odpowiednie wpusty,

Schiff & Stern.
Zastępca: Iriż. H, Sokal,

rzecznik patentowy.
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